Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От « 30 »  мая   2014г.  № 133
«Об утверждении Порядка формирования

и использования бюджетных ассигнований

 муниципального дорожного фонда Янгелевского

городского поселения Нижнеилимского района»
Руководствуясь ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы 08.10.2013г. № 85 «О создании муниципального дорожного фонда Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района», Уставом Янгелевского  муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района
Р е ш и л а:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района  (Приложение 1).

2. Настоящий Порядок  вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать данное решение в СМИ «Вести Янгеля» и  разместить на официальном сайте администрации Янгелевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Янгелевского
городского поселения
С.А.Базитов
Приложение №1

к решению Думы
Янгелевского  городского поселения
Нижнеилимского  района

от 30 мая 2014г. №  133
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района (далее - Дорожный фонд Янгелевского ГП).

2. Дорожный фонд Янгелевского ГП - часть средств бюджета Янгелевского муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Янгелевского муниципального образования, находящихся в собственности Янгелевского  муниципального образования (далее по тексту - автомобильные дороги).

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП утверждается Решением Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района о бюджете Янгелевского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

а) средств бюджета Янгелевского муниципального образования в размере прогнозируемых поступлений от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Янгелевского  муниципального образования;

- государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;

- сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

б) поступлений в виде субсидий из областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;

в) остатка средств Дорожного фонда Янгелевского ГП на 1 января очередного финансового года.
г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
д)  денежных средств, поступающих в бюджет Янгелевского муниципального образования  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков государственного заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственного контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Янгелевского муниципального образования, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров»;

е) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального  контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Янгелевского муниципального образования, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации»;

4. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, предусмотренные муниципальными правовыми актами администрации Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района, регламентирующими порядок составления проекта бюджета Янгелевского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

5. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП корректируется на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета Янгелевского муниципального образования.

6. Главным распорядителем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП является администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района.

7. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными и ведомственными целевыми программами Янгелевского муниципального образования в сфере дорожной деятельности.

8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Янгелевского ГП для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог направляются на:

а) содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

б) разработку проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

в) строительство и реконструкцию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

г) оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;

д) погашение основного долга по бюджетным кредитам, полученным Янгелевского муниципальным образованием из бюджета Иркутской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и на осуществление расходов, на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных бюджетных кредитов;

е) прочие направления при осуществлении администрацией Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района  дорожной деятельности, необходимые для развития и функционирования, автомобильных дорог, в том числе в рамках муниципальных программ Янгелевского  муниципального образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ж) оплачивать кредиторскую задолженность, образовавшуюся в результате  обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог и целей, предусмотренных  в пункте 8 настоящего Порядка за счет средств Дорожного фонда Янгелевского ГП утвержденного на очередной финансовый год и плановый период».

9. В составе Дорожного фонда Янгелевского ГП учитываются операции со средствами бюджетных кредитов, полученных из бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, в том числе не использованные остатки по ним, образовавшиеся на едином счете бюджета Янгелевского муниципального образования на начало очередного финансового года.

Средства указанных бюджетных кредитов направляются на цели, установленные соглашениями о предоставлении бюджетных кредитов.

10. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Янгелевского ГП, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП в очередном финансовом году.

11. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Янгелевского ГП имеют целевое направление и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 8 настоящего Порядка. Средства Дорожного фонда Янгелевского ГП расходуются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП с пояснительной запиской предоставляется администрацией Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района в Министерство строительства, дорожного хозяйства  Иркутской области  ежеквартально на 15 день после отчетного периода, за год – на 20 день после отчетного периода  по форме 1-ФД

13. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП включается в состав ежеквартальной, годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Янгелевского  муниципального образования.

14. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда Янгелевского ГП осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.